



ووشو کاران ایران آماده بازی‌های آسیایی

**اجاقی: در جاکار تا بهترین‌ها مبارزه می‌کنیم**
تیم‌های اعزامی به بازی‌های آسیایی جاکار تا آخرین تمرینات خود را پشت سر می‌گذارند. ووشو به عنوان یکی از رشته‌های مدال‌آور باز هم یکی از امیدهای کاروان ورزشی کشورمان در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ محسوب می‌شود. پس از برگزاری رقابت‌های انتخابی، چهار ووشوکار اعزامی به این بازی‌ها انتخاب شدند، رضا سبحانی (۵۶- کیلوگرم)، عرفان آهنگریان (۶۰- کیلوگرم)، فرود ظفری (۶۵- کیلوگرم) و محسن محمدسیفی (۷۰- کیلوگرم)، نفراتی هستند که قرار است در جاکار تا به هدایت حسین اجاقی به جنگ رقبای آسیایی بروند، رقبایی که همگی بهترین‌های جهان هستند.

■ **آمادگی مطلوب**

سرمریی تیم ملی ووشو مردان معتقدست شاگردانش با آمادگی مطلوب به اندونزی می‌روند. حسین اجاقی در گفت‌وگو با «جوان» شرایط ملی پوشان را اینطور شرح کرد: «آخرین مرحله اردوی تیم ملی در آکادمی ووشو به حال برگزار می‌است. شرایط خوبی داریم و ملی‌پوشان از نظر روحی - روانی، تکنیکی و فیزیکی به مرز آمادگی رسیده‌اند. نفرات اعزامی نیز از طریق بازی‌های انتخابی بر گزیده شده‌اند. از طرفی رقابت‌های تدارکاتی خوبی را هم پشت سر گذاشته‌ایم. یک اردوی مشترک با تیم ملی اندونزی داشتیم و دو بازی دوستانه با این تیم برگزار کردیم. در جام پارس ۱۰ تیم حضور داشتند و کشور‌های قدری چون ویتنام و سوئد هم به این رقابت‌ها آمده بودند. فدراسون نیز تمام تلاشش را کرد تا هیچ کمبودی برای ووشو وجود نداشته باشد. امکانات خوبی در اختیار داشتیم و امیدواریم که نتایج مطلوبی در اندونزی کسب کنیم.»

■ **نبرد بهترین‌ها**

اجاقی بازی‌های آسیایی را نبرد بهترین‌های جهان خواند: «حرفان قدرتمندی چون چین که مهد ووشو جهان است را پیش‌رو داریم. از طرفی تمام رقابت‌قدرت‌های دنیا در آسیا هستند و اگر رنکنینگ ۱۰ تیم برتر جهان را بررسی کنید، می‌بینید که ۹ تیم برتر دنیا در قاره آسیا حضور دارند. ویتنام، اندونزی، کره و چین از جمله مهم‌ترین حرفان ما محسوب می‌شوند.»

■ **کاهش اوزان به ضرر ایران**

سرمریی تیم ملی در ادامه، حذف وزن ۷۵ کیلوگرم را به ضرر تیم ملی دانست: «در بازی‌های آسیایی فقط سبک‌وزن‌ها حضور دارند و به نوعی رقابت بین بهترین‌های جهان است. با اینکه در مسابقات جهانی در میان وزن و سنگین‌وزن شرکت می‌کنیم، اما در بازی‌های آسیایی شرایط تعریبی می‌کند تصمیم‌گیری با شورای المپیک آسیایی و کشور میزبان بود. با حذف وزن ۷۵ کیلوگرم شرایط برای ووشو ایران سخت است. ما وجود این، ما بودن، تا تمام تلاش خود را به کار می‌گیریم. قطعاً تفاوت بین سبک‌وزن‌ها به ضرر ماست، چراکه معمولاً در اوزان بالا شانس زیادی برای کسب مدال داریم. مناسفانه وزن ۷۵ کیلویی که در آسیایی گولتگوز طلا و در آسیایی اینچئون نقره گرفتیم، حتی در جهانی ۲۰۱۷ نیز طلای این وزن را به دست آوردیم. از سوی میزبان حذف شده‌است.» وی معتقدست همه شاگردانش در جاکار تا شانس کسب مدال دارند: «هرای هر چهار وزن اعزامی شانس قابل هستیم، چراکه همه نفرات تمرینات خوبی را پشت سر گذاشته‌اند. انگیزه بالایی دارند و همگی مستحق گرفتن خوشترنگ‌ترین مدال هستند.»

■ **کار دشوار**

حسین اجاقی بر آورده کردن انتظارات از این رشته را دشوار عنوان کرد: «قطعاً کارمان نسبت به بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ دشوارتر است و دلایل اصلی هم حذف وزن ۷۵ کیلو است. کاهش یک وزن کار را برای ما سخت می‌کند. با این حال از نظر بحث‌های روحی - روانی اصلاً به این مسائل فکر نمی‌کنیم. تمام تمرکزمان را روی کسب بهترین نتیجه گذاشته‌ایم، ولی تغییر شرایط مسابقات تا حدودی کار را برایمان دشوار کرده است. ووشو ایران روی ریل افتاده، درست مثل لکوموتیوی که روی ریل در حال حرکت است. راه پیشرفت را شروع کرده‌ایم و در حال ادامه این راه هستیم. در واقع سختی‌ها را پشت سر گذاشته‌ایم و لکوموتیو ووشو با سرعت به راهش ادامه خواهد داد.»

■ **حمایت‌ها بیشتر شود**

سرمریی تیم ملی ووشو با تأکید بر حضور وزیر در تمرینات از مسئولان خواست امکانات بهتری در اختیار این رشته قرار دهند: «وزیر ورزش و جوانان شخصاً به اردوی تیم ملی آمد و به ما سر زد. تاکنون یادم نمی‌آید که وزیر به تمریناتمان آمده باشد. البته معاوناتشان آمده بودند، ولی شخص وزیر نه رئیس کمیته‌ملی المپیک نیز دو بار به تمرینات ما آمد که این مسئله نشان از توجه بیشتر به ووشو دارد. سرزدن به ملی‌پوشان از نظر روحی - روانی برای تیم مؤثر است. اما حمایت‌ها از ووشو باز هم باید بیشتر شود و امکانات سخت‌افزاری بهتری در اختیارمان قرار گیرد. ووشو یک آکادمی دارد، اما باید آکادمی را توسعه دهیم. در استان‌ها نیز شرایط به همین گونه است. در حالی که ووشو سرآمد رشته‌های رزمی است، اما امکاناتمان در شان ووشو نیست. بحث بودجه و امکانات باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد. ما یک تیم کوچک هستیم که به نمایندگی از کشورمان در بازی‌های آسیا شرکت می‌کنیم، ولی کارمان تیمی است.»



### تبریزی بالاخره استقلالی شد

سروانجام پسین از کشش و قوس‌های فراوان مر تقسی تبریزی، مهاجم تیم دوب‌آهن با عقد قراردادی دو ساله رسماً به جمع آبی پوشان پاتخت پیوست و استقلالی شد. نکته جالب توجه در خصوص تبریزی اینکه او عصر پنج‌شنبه همراه با دوب‌آهن مقابل استقلال قرار می‌گیرد تا دومین بازی و آخرین بازی خود در جریان رقابت‌های لیگ هجدهم را برای اصفهانی‌ها انجام دهد. بنا بر آنچه که امیرحسین فتحی سرپرست استقلال عنوان کرده، تبریزی بعد از انجام این دیدار به تمرینات استقلال اضافه می‌شود.

همچنین دیروز استقلال‌ها با نیومایر، هافبک آلمانی پیشنهادی شفر هم قراردادی دو ساله امضا کردند و حضور او نیز در جمع آبی‌ها حتمی شد. است استقلال با به خدمت گرفتن این دو بازیکن اندکی از وضعیت نابامان خود کاسته و به نظر می‌رسد حالا شفر با اطمینان بیشتری می‌تواند به آینده تیمش امیدوار باشد.

چهارشنبه ۱۰ مرداد ۱۳۹۷ | ۱۸ خنقدمه ۱۴۹۹ |

## ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴



حامد عطایی | میزبان

حاشیه‌ای بر بازدید وزیر ورزش از اردوی وزنه‌برداری و گلابه مدال‌آوران از عملی نشدن وعده‌ها

# خنده تلخ قهرمانان بر تبعیض‌ها

شاید به همین دلیل است که وقتی مسعود سلطان فر وزیر ورزش و رضاصالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک را می‌بینند، سفره دلشان باز و جاکار تانز دیک است و طبیعی است که از وزیر و رئیس خودشان را به سالن قدیمی وزنه‌برداری غرب تهران برسانند و به یک دوجین قهرمان مانند بهداد سلیمی، کیانوش رستمی و سهراب مرادی که سهم‌شان در مدال‌های خوش‌رنگ کشورمان در المپیک و جهانی کم نبوده، خداحودت بگیرند و زیر چشمی به آنها بفرهاند که روی مدال‌هایشان، آن نوع طلایی‌اش حساب وپزهای باز کرده‌اند.

تمرین تمام قهرمانان وزنه‌برداری که مدال‌های جهانی و المپیکی‌شان سنگینی می‌کند در آن سالن محقر با آن امکانات ابتدایی شاید بهترین نمونه برای تبعیضی باشد که ورزش گرفتار آن است.البته نوع نگاه تبعیض‌آمیز وزیر ورزش به رشته‌های منهای فوتبالی

و مدال‌آور را می‌توان در برخورد سرد او با خواسته‌های دو قهرمان وزنه‌برداری دیده، جایی که سهراب مرادی قهرمان جهان از وزیر ورزش پیگیر پاداشی می‌شود که برای خرید خانه سه او وعده داده شده بود، اما وزیر ورزش با بی‌تفاوتی از کنار این قهرمان جهان رد می‌شود که این مسئله ناراحتی مرادی را در پی دارد. همچنین بهداد سلیمی خواستار پاداش قهرمانی جهان از وزیر ورزش شد که سلطانی فر هم‌تیمی خاصی به این صحبت‌ها نداد!



### دستور وزارت به ضرر فوتسال تمام شد

دستور لغو سفرهای خارجی و برای صناعی، سرمریی این تیم می‌گوید: «قرار بود دو بازی دوستانه با برزیل داشته باشیم، وقتی وزارت بخشنامه کاهش هزینه‌ها را داد آن‌ها لغو کردیم. بعد قرار شد دو بازی در عراق با تیم این کشور انجام دهیم و دو بازی هم با آنها در تهران داشته باشیم که صدور بخشنامه دوم، بازی‌های عراق را کنسل کرده و طرف عراقی هم فعلاً برای حضور در ایران پاسخی ن داده است. اینگونه بر خوردها و تصمیم‌گیری‌ها به طور حتم روی تیم تأثیر منفی می‌گذارد، ما اکنون با تیمی رویه‌رو هستیم که دیدار تدارکاتی منسلی نداشته، پس نباید از آن نیز توقع زیادی داشت. البته ما تمام سعی و تلاشمان را می‌کنیم تا نتایج خوبی به دست آوریم، ولی شرایط رقبا واقعاً خیلی بهتر از ماست.»

تلاش کنند تا قهرمان شوند. ستاد کل با کلیه فدراسیون‌ها چه در سطح امید و چه در سطح بزرگسالان در خصوص ورود و خروج از کشور و فعالیت‌های ورزشی آنها تعامل خوبی دارد. سر بازی هیچ منعی برای فعالیت ورزشکاران در تیم‌های ملی ایجاد نمی‌کند و ورزشکاران می‌توانند با هماهنگی و موافقت ستاد کل، دوران خدمت خود را در فدراسیون‌های مربوط سپری کنند.»

کمالی افزود: «سرباز از تباط مستقیم با توان رزمی کشور و آموزش‌های نیروهای مسلح دارد و نباید هر کسی که می‌خواهد امتیازی بدهد یا به دست آورد از آمادگی دفاعی نیروهای مسلح هزینه کند. سازمان‌ها باید برای زیرمجموعه خود پاداش متناسب در نظر بگیرند، نه اینکه آن را به نیروهای مسلح گره بزنند.»

.....

## ایران ورزشی

دنیاحیدری

### دید و باز دیدهای ظاهری

اردوگردی‌های وزیر ورزش در آستانه بازی‌های آسیایی جاکار تا بهترین فرصت برای بیان مشکلات است. حداقل این تصویری بود که بسیاری از ورزشکاران و مدال‌آوران از دید و بازدیدهای وزارت‌نشین‌ها از اردوهای تمرینی داشتند. به همین دلیل هم بود که با دیدن سلطانی فر، سر درددل‌هایشان باز شد و از مشکلاتی گفتند که ماه‌ها و سال‌هاست که با آن دست به گریبان هستند، اما حضور مرد اول ورزش کشور در اردوها و تمرینات آماده‌سازی تیم‌های اعزامی به جاکار تا چیزی جز نمک پاشیدن بر زخم مدال‌آوران و ورزشکاران نبود. دید و بازدیدهایی که یک‌بار دیگر ثابت کرد جز برای گرفتن عکس‌های یادگاری نیست که اگر غیر از این بود، سلطانی فر در جمع منهای فوتبالی‌ها و چشم در چشم وزنه‌بردارانی که بارها و بارها برای ایران افتخار آفرینی کرده‌اند از فوتبالی‌ها تعریف و تمجید نمی‌کرد و حرف اول و آخرش عملکرد تیم ملی در روسیه نبود.

نگاه تبعیض‌آمیز مسئولان بار دیگر منهای فوتبالی‌ها را در بهت فرو برد، ورزشکارانی که گویا مدال‌آوری و افتخار آفرینی برایشان چیزی جز وظیفه تعریف و تعبیر نمی‌شود که مسئولان به سادگی اینگونه از کنار آن عبور می‌کنند. ورزشکارانی که در سخت‌ترین شرایط و با مشکلات فراوان برای افتخار آفرینی خود را مهیاای نبردی دشوار می‌کنند، اما دست‌آخر، آنچه که می‌شنوند تعریف و تمجید از فوتبالیست‌هایی است

که نه مدالی با خود به ار مغان آورده‌اند و نه قهرمانی در کارنامه‌شان دیده می‌شود، یک‌درد، یک مسأوی و البته یک باخت آنها گویا بیش از

مدال‌های المپیک، جهانی و آسیایی به چشم آقایان می‌آید.

نایمندی را می‌شد در نگاه تک‌تک وزنه‌برداران دیده، وقتی برای گفتن مشکلات خود رودرویی وزیر ورزش ایستاده بودند، اما آنچه که از زبان مرد اول ورزش کشور شنیدند مثل همیشه تعریف از فوتبالی‌ها بود.

تعریف‌هایی که سال‌هاست شکافی عمیق بین فوتبال و منهای فوتبال ایجاد کرده است.

دیگر حرفی برای گفتن نبود، وقتی وزیر نه گوشه‌ی برای شنیدن مشکلات ووزنه‌برداران و دیگر منهای فوتبالی‌ها داشت و نه حرفی امیدوارکننده برای گفتن به آنها. گویی وزیر نه در میان ملی‌پوشان وزنه‌برداری که در میان هواداران فوتبالی حضور دارد که اینطور با شور و شغف از عملکرد ملی پوشان فوتبال تعریف می‌کند. ملی‌پوشانی که اگرچه لیخند شادی روی لبهای مردم نشاندهند، اما پاداش تلاش‌های خود را خیلی زود گرفتند. امروز زمان تعریف از آنها نیست، امروز زمان حمایت از سایر ورزشکاران است، ورزشکارانی که وزیر گوشه‌ی برای شنیدن حرف‌ها پیشان ندارد. او فقط برای گرفتن عکس یادگاری در کنار آنها آمده بود، همین و پس!

نگاه تبعیض‌آمیز آقایان دیگر حتی مرز تأسلف را هم گذرانده است، نگاهی که روز گذشته امید را در دل وزنه‌برداران به ناامیدی تبدیل کرد

و روحیه آنها را تضعیف، وقتی که به چشم دیدند وزیر ورزش نه برای حمایت از آنها که برای یک دید و بازدید ظاهری آمده و هیچ هدف و برنامه‌ای از حضور در بین ورزشکاران اعزامی به جاکار تا ندارد.

وزیری که کمترین وظیفه‌اش این روزها بالا بردن روحیه و انگیزه ورزشکاران برای حضوری موفق در جاکار تاست و البته حل و فصل مشکلات آنها، خود با نگاه ناعادانه‌ای که دارد به بزرگ‌ترین مشکل روحی - روانی ورزشکاران قبل از بازی‌های آسیایی تبدیل شده است!

## فوتبال



### کیادر کادر فنی هامبورگ

بعد از هشت سال موفق در هامبورگ بار دیگر به این تیم بازگشت تا ثابت کند خواستن توانستن است و با تلاش می‌توان فله‌های موفقیت را در نوردید. او حالا بار دیگر لباس هامبورگ را بر تن دارد، با این تفاوت که این‌بار به عنوان مربی در کنار کادر فنی تیم زیر ۲۱ ساله‌های هامبورگ روی نیمکت این تیم می‌نشیند. موفقیت در عرصه مربیگری که از مدت‌ها قبل برکنش برکنش برنامه‌ریزی کرده و برای دستیابی به آن، گام به گام پیش رفته است. کیا که سه سال قبل مربیگری تیم جوانان هامبورگ را بر عهده داشت، حالا در رده‌های بالاتر به عنوان دستیار اشتفان وایس روی نیمکت جوانان هامبورگ می‌نشیند تا موفقیتی دیگر را تجربه کند.

## فوتبال اروپا

### جدایی رونالدو چالشی مثبت است

رتال بدون رونالدو بی‌شک روزهایی سخت و متفاوت را پیش‌رو خواهد داشت. با وجود این، اما لویکتی سرمریی کپکشانگی‌ها جدایی ستاره پرتغالی را یک چالش می‌خواند و معتقد است که تیمش می‌تواند از این قضیه بهترین استفاده ممکن را ببرد: «با رنال که قرارداد بستم، رونالدو هنوز به این تیم تعلق داشت، اما خیلی زود قصد جدایی کرد و این تأثیر محرز بود. این چالش بزرگی است، اما به بازیکنانی که دارم، شکرند. ما باید جلایب جنگنده‌تر باشیم تا تمام عناوین را به دست آوریم و برای تمام اهدافمان خواهیم جنگید. سعی می‌کنیم تیم بهتری شویم. تاریخ زلال نشان می‌دهد این تیم همیشه برای کسب عناوین رقابت می‌کند و اکنون نیز شرایط اینچنین است. رونالدو یکی از مهم‌ترین بازیکنان تاریخ باشگاه محسوب می‌شود، اما دیگر رفته و همه فرصت داریم تا بدون یک بازیکن مهم در این فصل به رقابت بپردازیم. تاریخ مادرید اجازه نمی‌دهد کاری جز گام برداشتن در مسیر موفقیت انجام دهیم.»

### منچستر خسته از رفتارهای آقای خاص

منچستر بعد از رفتن فرگوسن، دیگر موفق به کسب عنوان قهرمانی در لیگ جزیره نشد و حتی با حضور مورینو نیز توانست به قدرت نخست لیگ انگلیس تبدیل شود، اما آنچه امروز باعث نگرانی هواداران این تیم شده، اوضاع آشفته منچستر است. درگیری‌های آقای خاص با مدیریت باشگاه از یک‌سو و خسته شدن بازیکنان از حاشیه‌های گاه و بیگاه آقای خاص از سوی دیگر، اوضاع را حساسی به هم ریخته و تأثیر زیادی بر شرایط یونایتدی‌ها گذاشته است، به طوری که روزنامه دیلی میل می‌نویسد، بازیکنان با سرمریی به مشکل خورده‌اند و از رفتارهای او خسته شده‌اند. مسئله‌ای که از سخت بودن سومین سال حضور مرد پرتغالی نیکت شیاطین سرخ خیر می‌دهد. از طرفی مورینو در رنال و چلسی هم که حضور داشت، فصل سوم برای او بدترین فصل بود و حالا درگیری با مدیر ورزشی باشگاه و خسته شدن بازیکنان، خیر از فصلی سخت می‌دهد.

.....